
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 5. 12. 2016 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 3. 

Číslo výzvy 
016_015 

016_016 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
3 500 000 000,00 

10 000 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Univerzita Palackého jako komplexní vzdělávací 
instituce 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002337 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 1 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 81 

Požadovaná výše finanční podpory 249 875 086,54 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 228 841 570,48 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

21 033 516,06 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.5 Koordinátor 
investičních aktivit 
- stavby 

0,00  0,00  0,00  -96 000,00  

1.1.1.1.1.6 Koordinátor 
investičních aktivit 
- přístrojové 
vybavení 

0,00  0,00  0,00  -96 000,00  

1.1.1.2.1 Platy   99 179 059,95  -11 019 895,55  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

29 151 018,59 1,00  29 151 018,59  -2 802 973,89  

1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

10 494 366,69 1,00  10 494 366,69  -1 009 070,60  

1.2 Paušální náklady   65 383 305,85  -6 009 576,02  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu projektu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 



 

3 
  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je zpracován v souladu s výzvou, je zde velmi dobrá vazba na strategické dokumenty, má velmi 
dobře zpracované portfolio klíčových aktivit a i přes připomínky Komise doporučuje žádost o podporu 
k realizaci. 
 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Dobudování a modernizace infrastruktury pro 
praktickou výuku na PřF UP, Olomouc - Holice 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002293 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

7 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 80 

Požadovaná výše finanční podpory 59 892 346,15 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 58 253 598,30 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 638 747,85 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.1 Vedoucí 
realizačního 
týmu/projektový 
manažer 

45 000,00  15,00  675 000,00  -525 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Koordinátor 
studijních 
programů 

0,00  0,00  0,00  -116 000,00  

1.1.2.1.1.1.3 Stavební manažer 42 000,00  15,00  630 000,00  -210 000,00  

1.1.2.1.1.1.5 Projektový 
referent 

25 000,00  14,50  362 500,00  -72 500,00  

1.1.2.1.1.1.9 Právník 40 000,00  3,40  136 000,00  -54 400,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

761 625,00  1,00  761 625,00  -244 475,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

274 185,00  1,00  274 185,00  -88 011,00  

1.1.2.3.2.1 Technologické 
vybavení 
laboratoře - 
neinvestiční část 
(nad 3.000,- 
Kč/ks) 

2 211 658,90  1,00  2 211 658,90  -116 403,10  



 

5 
  

1.1.2.3.2.2 Interiérové 
vybavení - 
neinvestiční část 
(nad 3.000,- 
Kč/ks) 

223 547,35  1,00  223 547,35  -11 765,65  

1.1.2.3.2.3 Aktivní prvky - 
neinvestiční část 
(nad 3.000,- 
Kč/ks) 

69 068,80  1,00  69 068,80  -3 635,20  

1.2 Nepřímé náklady   623 936,77  -196 557,90  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu projektu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Mezi silné stránky projektu patří jeho zásadní přínos pro rozvoj studijních oborů, velmi dobře a 
realisticky zpracovaná stavební i projektová dokumentace, která odpovídá cílům a výstupům projektu. 
Velmi dobře je zpracován rovněž harmonogram projektu. 
 
 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 
47 PřF UP, Olomouc - Holice 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002295 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

7 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 88 

Požadovaná výše finanční podpory 99 435 669,47 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 89 317 877, 57 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

10 117 791, 90 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.2 Parkoviště pro 
modernizovanou 
část objektu 47 

0,00  0,00  0,00  -7 206 158,00  

1.1.1.2.3 Úpravy výtahu v 
objektu 47 

0,00  0,00  0,00  -1 350 595,00  

1.1.1.4.5 Billboard pro 
publicitu 

0,00  0,00  0,00  -54 095,00  

1.1.2.1.1.1.1 Vedoucí realizačního 
týmu/projektový 
manažer 

45 000,00  15,00  675 000,00  -525 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Koordinátor 
studijních programů 

0,00  0,00  0,00  -116 000,00  

1.1.2.1.1.1.3 Stavební manažer 42 000,00  15,00  630 000,00  -210 000,00  

1.1.2.1.1.1.5 Projektový referent 25 000,00  14,50  362 500,00  -72 500,00  

1.1.2.1.1.1.8 Právník 40 000,00  3,40  136 000,00  -54 400,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

662 625,00  1,00  662 625,00  -244 475,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

238 545,00  1,00  238 545,00  -88 011,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  543 200,29  -196 557,90  



 

7 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu projektu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je velmi kvalitně zpracován. Účelnost projektu pro danou cílovou skupinu je jasně popsána. 
Projektová dokumentace je velmi podrobně a kvalitně zpracována. 
 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Obnova a modernizace IT infrastruktury UP 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002305 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

7 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 85 

Požadovaná výše finanční podpory 99 998 301,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 84 450 639,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

15 547 662,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení   63 373 450,00  -11 183 550,00  

1.1.2.1.1.1.01 Vedoucí projektu 0,00  0,00  0,00  -864 000,00  

1.1.2.1.1.1.06 IT inženýr 40 000,00  48,00  1 920 000,00  -240 000,00  

1.1.2.1.1.1.12 Garant KA upgradu 
IT infrastruktury 
PřF 

0,00  0,00  0,00  -576 000,00  

1.1.2.1.1.1.13 Garant KA upgradu 
IT infrastruktury 
PdF 

0,00  0,00  0,00  -576 000,00  

1.1.2.1.1.1.14 Garant KA upgradu 
IT infrastruktury 
FTK 

0,00  0,00  0,00  -288 000,00  

1.1.2.1.1.1.15 Garant KA upgradu 
IT infrastruktury 
FZV 

0,00  0,00  0,00  -144 000,00  

1.1.2.1.1.1.16 Garant KA upgradu 
IT infrastruktury 
CMFT 

0,00  0,00  0,00  -144 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

2 769 000,00  1,00  2 769 000,00  -708 000,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

996 840,00  1,00  996 840,00  -254 880,00  



 

9 
  

1.2 Nepřímé náklady   2 266 329,00  -569 232,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu projektu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

 
Projekt je velmi přínosný pro rozvoj cílových skupin i dlouhodobý rozvoj žadatele jako takového, jeho 
přínosy jsou jasně deklarované. Chybí mu však zdůvodnění logické provázanosti navrženého řešení 
pro přínosy na jednotlivých fakultách i na centrální úrovni žadatele. Má velmi dobře zpracovaný 
harmonogram, ukazující snahu o maximalizaci modernizace infrastruktury žadatele. 

 

  



 

10 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Technická a technologická infrastrukturní podpora 
bakalářských a magisterských studií na Univerzitě 
Palackého v Olomouci 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002306 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 1 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 63 

Požadovaná výše finanční podpory 259 809 295,40 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. Konkrétní návrhy na úpravy 
rozpočtu projektu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
Projekt neosahuje podrobnou analýzu, která by opodstatňovala navrhovaná řešení. Není zcela 
zajištěna finanční udržitelnost po skončení projektu. V rozpočtu je zcela nadhodnocen objem 
mzdových nákladů bez zdůvodnění. Navržená struktura investiční nákupů není dostatečně 
zdůvodněná s ohledem na potřebnost v komplementárním projektu ve výzvě č. 15. 
 

 

  



 

11 
  

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Rozvoj infrastruktury PF UP pro zkvalitnění vzdělávací 
činnosti a internacionalizaci studia 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002352 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 82 

Požadovaná výše finanční podpory 47 774 902,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 43 414 253,75 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 360 648,25 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2 Budovy a stavby   37 468 000,00  -1 972 000,00  

1.1.2.1.1.1.03 Projektový manažer 
(přípravná etapa) 

5 000,00  12,00  60 000,00  -40 800,00  

1.1.2.1.1.1.04 Projektový manažer 
(stavební etapa) 

18 750,00  21,00  393 750,00  -267 750,00  

1.1.2.1.1.1.05 Finanční manažer  
(přípravná etapa) 

4 000,00  11,00  44 000,00  -2 200,00  

1.1.2.1.1.1.06 Finanční manažer 
(stavební etapa) 

20 000,00  20,00  400 000,00  -20 000,00  

1.1.2.1.1.1.09 ICT technik 4 000,00  8,00  32 000,00  -58 300,00  

1.1.2.1.1.1.11 Specialista veřejných 
zakázek 

3 000,00  16,00  48 000,00  -19 200,00  

1.1.2.1.1.1.14 Úklid 0,00  0,00  0,00  -67 500,00  

1.1.2.1.1.1.15 Vrátný 0,00  0,00  0,00  -67 500,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

520 187,50  1,00  520 187,50  -135 812,50  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

187 267,50  1,00  187 267,50  -48 892,50  

1.1.2.3.1.2 PC vč. monitorů 0,00  0,00  0,00  -1 040 000,00  

1.1.2.3.3.1 Odborná literatura 0,00  0,00  0,00  -500 000,00  

1.1.2.6.1.2 Úklid po stavbě 28 500,00  1,00  28 500,00  -11 500,00  

1.2 Nepřímé náklady   429 378,75  -109 193,25  



 

12 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu projektu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond UP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Silnou stránkou projektu je velmi dobrá internacionalizace, adekvátní struktura aktivit, dobře 
propracovaná stavební část projektu. Projekt je velmi kvalitně připraven a v pokročilém stádiu 
rozpracovanosti.  
 

  



 

13 
  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Modernizace budov FTK UP v Olomouci - Neředín 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002473 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 53 337 015,02 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 51 661 639,82 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 675 375,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1 Hlavní řešitel 11 250,00  48,00  540 000,00  -540 000,00  

1.1.2.1.1.1.6 Pracovník veřejných 
zakázek 

9 000,00  16,00  144 000,00  -259 200,00  

1.1.2.1.1.1.7 Projektový manažer 10 000,00  48,00  480 000,00  -288 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

867 000,00  1,00  867 000,00  -271 800,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

312 120,00  1,00  312 120,00  -97 848,00  

1.2 Nepřímé náklady   710 186,98  -218 527,20  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu projektu a stavební dokumentace včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
 



 

14 
  

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je zpracován kvalitně nicméně bohužel argumentačně v obecné rovině. Racionálně stanovený 
rozpočet. Slabou stránkou je stavební dokumentace. 
 

  



 

15 
  

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Infrastrukturní zajištění výuky v rámci CJV a 
bakalářského studijního programu Migrační studia 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002481 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 47 711 206,54 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 44 856 023,24 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 855 183,30 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4.1 Interaktivní tabule 50 000,00  6,00  300 000,00  -96 000,00  

1.1.1.4.2 Dataprojektor do 
velké posluchárny 

200 000,00  1,00  200 000,00  -30 000,00  

1.1.1.4.3 Rámová projekční 
plocha do velké 
posluchárny 

40 000,00  1,00  40 000,00  -10 000,00  

1.1.1.4.4 Ozvučení velké 
posluchárny 

127 800,00  1,00  127 800,00  -14 200,00  

1.1.1.4.5 Dataprojektor do 
učebny vč. 
teleskopického držáku 

70 000,00  11,00  770 000,00  -198 000,00  

1.1.1.4.7 Volný interiér Centra 
jazykového vzdělávání 

90 750,00  1,00  90 750,00  -90 750,00  

1.1.2.1.1.1 Platy   2 100 600,00  -233 400,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

525 150,00  1,00  525 150,00  -58 350,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

189 054,00  1,00  189 054,00  -21 006,00  

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení 0,00  0,00  4 798 649,10  -2 056 563,90  

1.2 Nepřímé náklady   428 942,52  -46 913,40  

           

            



 

16 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu projektu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je zacílen na aktuální tématiku, jeho potřebnost je dobře zdůvodněna i ve vazbě na 
komplementární projekt předložený v rámci výzvy č. 15. 

 

  



 

17 
  

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a 
Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav.  
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 5. 12. 2016 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Stanislava Podolková 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise       

 

 

  

 


